平成 23 年 10 月 17 日

各  位

会社名 株 式 会 社  安 川 電 機

代表者 取 締 役 社 長   津 田  純 嗣

（コード番号 6506 東証第１部・福証）

問合せ先 東京管理部 広報・IR ｸﾞﾙｰﾌﾟ長  林田 歩

（℡ 03-5402-4564）

中国統括会社（投資性公司）の設立について

株式会社安川電機（取締役社長 津田 純嗣）は、中国におけるグループ経営の強化を図るため、
下記のとおり、上海市に統括会社「安川電機（中国）有限公司」を設立することを決定しましたので、
お知らせいたします。

記
１． 設立のねらい

当社は、高水準の成長が続く、中国市場での最適な経営と、現地における事業基盤を更に

強固なものとするため、中国上海市の既存の販売子会社である安川電機（上海）有限公司へ

の増資を行い、これを投資性公司に改組し、中国における統括会社として「安川電機（中国）有

限公司」を設立します。

現在、中国の当社グループ会社は、1995 年、上海市に各種電動機器の製造・販売拠点とし

て上海安川電動機器有限公司を設立して以来、2008 年６月にサーボモータ製造･販売拠点で

ある安川電機（瀋陽）有限公司の設立まで、合計６社を有し、中国における市場・顧客のニーズ

に対応した生産・販売事業の一貫した展開と顧客サービス体制の強化を進めてきました。

この度の上海市における地域統括会社の設立により、中国国内の当社グループ各社に対

する事業横断的な統括管理・運営を行うことが可能となり、経営の更なる効率化を図りながら、

お客様への幅広いソリューションの提供と新たな事業領域の創造、そして中国市場での当社

グループ全体のブランド力向上を目指します。

２．中国統括会社の概要

商 号  安川電機（中国）有限公司
   【旧商号： 安川電機（上海）有限公司】

所在地  中国上海市黄浦区黄河路 21-43 号鴻祥大厦 12 層
12F CARLTON BUILDING, NO. 21-43 HUANGHE ROAD, SHANGHAI 200003,
CHINA

   （法定住所： 中国上海市外高橋保税区奥納路 18 号４層）
電話番号  86-21-5385-2200

代表者  董事長 兼総経理 後藤英樹 （当社 取締役 中国統括）

設立  2011 年 11 月末旬（予定）

資本金  3,110 万米ドル

出資者  株式会社安川電機 100%

事業内容  ①インバータ、サーボ、ロボット、産業自動化システム等の販売及び
アフターサービス

②投資性公司化に伴う事業
当社と当該会社との関係

   資本関係 当社の 100%出資子会社
   人的関係 当該子会社の董事長を当社取締役が兼務する予定
   取引関係 当社との取引（当社製品の販売）を予定

３．今後の日程

現地における営業許可証取得ならびに会社設立は 2011 年 11 月末を予定しています。

４． 業績に与える影響

当該会社設立による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

        以  上

nakagami
スタンプ